
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 29 мая 2025 года № 425-п 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 10 октября 2022 года № 775-п «Об утверждении муниципальной программы 

города Омска «Управление муниципальными финансами»  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Управление муниципальными финансами» к постановлению Администрации 

города Омска от 10 октября 2022 года № 775-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» 

следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить 

в следующей редакции: 

« Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом 

и по годам ее 

реализации 

На реализацию муниципальной программы за счет 

средств бюджета города Омска планируется 

направить 11 189 747 274,65 рубля, 

в том числе по годам реализации: 

1) в 2023 году – 364 371 793,75 рубля; 

2) в 2024 году – 651 391 812,76 рубля; 

3) в 2025 году – 1 219 955 731,99 рубля; 

4) в 2026 году – 1 550 799 187,23 рубля; 

5) в 2027 году – 1 850 807 187,23 рубля; 

6) в 2028 году – 1 850 807 187,23 рубля; 

7) в 2029 году – 1 850 807 187,23 рубля; 

8) в 2030 году – 1 850 807 187,23 рубля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

2) раздел 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Реализация полномочий муниципального образования город 

Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы 

города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей 

редакции:  

consultantplus://offline/ref=D1024DF53F20E463B4F5B6D85F8C75FACC8E3048BB8C69D86861980E5524EF182C0D60B3FA00C67726370E66AB17A6D
consultantplus://offline/ref=D1024DF53F20E463B4F5A8D549E02AF3C0856B4DB986638637369E590A74E94D7E4D3EEAB945D5762F290A6FAA7FFBE210406ED46CF2F87BF0C9086B1EA1D


2 

 

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

На финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета города Омска 

планируется направить 1 167 149 167,78 рубля, в том числе: 

- в 2023 году ‒ 115 508 034,72 рубля; 

- в 2024 году ‒ 116 017 097,32 рубля; 

- в 2025 году ‒ 130 229 126,59 рубля; 

- в 2026 году ‒ 161 072 581,83 рубля; 

- в 2027 году ‒ 161 080 581,83 рубля; 

- в 2028 году ‒ 161 080 581,83 рубля; 

- в 2029 году ‒ 161 080 581,83 рубля; 

- в 2030 году ‒ 161 080 581,83 рубля. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой. 

Информация об объеме и источниках финансирования подпрограммы 

в разрезе непосредственных мероприятий подпрограммы приведена 

в приложениях № 3, № 4 к настоящей муниципальной программе.»; 

3) приложение № 2 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация 

полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной 

и налоговой сфере» муниципальной программы города Омска «Управление 

муниципальными финансами» на 2023 ‒ 2026 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

5) приложение № 14 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы «Организация и осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля» муниципальной программы города 

Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

официально опубликовать настоящее постановление и разместить его 

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест 

 

consultantplus://offline/ref=F17C616DCD4A034CEBD79CE9876E8D15545F2971868FEBFA66EB80D2194643FFE242DBF1ED15C2CED45E27919A74766B8B6403A2BFDE58DA5342A089eCu8E
consultantplus://offline/ref=F17C616DCD4A034CEBD79CE9876E8D15545F2971868FEBFA66EB80D2194643FFE242DBF1ED15C2CED45E27939B74766B8B6403A2BFDE58DA5342A089eCu8E
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF


 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 29 мая 2025 года № 425-п 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе города Омска 

«Управление муниципальными финансами» 

 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

 финансирования муниципальной программы города Омска  

«Управление муниципальными финансами» 
 

№ 

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)  

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Подпрограмма 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»  

1.1 Департамент 

финансов 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

1 167 149 167,78 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 

 

1.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1 167 149 167,78 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 

 

1.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 1, в 

том числе: 

1 167 149 167,78 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 

 

1.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1 167 149 167,78 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 161 080 581,83 

 

Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»  

2.1 Департамент 

финансов 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

9 320 000 000,00 170 000 000,00 450 000 000,00  1 000 000 000,00 1 300 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 

 

2.1.1 - за счет средств 

бюджета города 
9 320 000 000,00 170 000 000,00 450 000 000,00 1 000 000 000,00 1 300 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 

 



2 
 

№ 

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)  

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Омска 

2.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 2, в 

том числе: 

9 320 000 000,00 170 000 000,00 450 000 000,00 1 000 000 000,00 1 300 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 

 

2.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

9 320 000 000,00 170 000 000,00 450 000 000,00 1 000 000 000,00 1 300 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 1 600 000 000,00 

 

Подпрограмма 3 «Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Омска»  

3.1 Департамент 

контрактной системы 

в сфере закупок 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 

3.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 

3.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 3, в 

том числе: 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 

3.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 

Подпрограмма 4 «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»  

4.1 Управление делами 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

4.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

4.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 4, в 

том числе: 

287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

4.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

5 Всего на реализацию 

муниципальной 

программы, в том 

числе: 

11 189 747 274,65 364 371 793,75 651 391 812,76 1 219 955 731,99 1 550 799 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 

 

5.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

11 189 747 274,65 364 371 793,75 651 391 812,76 1 219 955 731,99 1 550 799 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 1 850 807 187,23 

 

6.1 Департамент 

финансов 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

10 487 149 167,78 285 508 034,72 566 017 097,32 1 130 229 126,59 1 461 072 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 

 

6.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

10 487 149 167,78 285 508 034,72 566 017 097,32 1 130 229 126,59 1 461 072 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 1 761 080 581,83 

 

7.1 Департамент 

контрактной системы 

в сфере закупок 

Администрации 

города Омска, всего, в 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 



3 
 

№ 

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы (рублей)  

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

том числе: 

7.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

414 667 348,54 46 647 615,00 50 006 621,92 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 53 002 185,27 

 

8.1 Управление делами 

Администрации 

города Омска, всего, в 

том числе: 

287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

8.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 
287 930 758,33 32 216 144,03 35 368 093,52 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 36 724 420,13 

 

» 
 
 

  



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 29 мая 2025 года № 425-п 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе города Омска 

«Управление муниципальными финансами» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы «Реализация полномочий 

муниципального образования город Омск в финансовой, 

бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы  

города Омска «Управление муниципальными финансами» 

на 2023 ‒ 2026 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Источник 

финансирования 

Всего на 

2023 ‒ 2026 

годы 

в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Ед. 

измерения 

Значение  

в том числе по годам реализации подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

Цель муниципальной программы города Омска ‒ повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске  

Задача 1. Мобилизация дополнительных налоговых и неналоговых поступлений в бюджет города Омска  

Задача 2. Повышение эффективности использования бюджетных средств города Омска  

Подпрограмма 1 «Реализация полномочий муниципального образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»  

1 Задача 1 подпрограммы 1. Организация и 

осуществление бюджетного процесса в 

городе Омске 

Всего, в том 

числе: 

522 826 840,46 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 X X X X X X  

Бюджет города 

Омска 

522 826 840,46 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83  

1.1 Осуществление 

функций 

руководства и 

управления в сфере 

установленных 

полномочий 

Департамент 

финансов 

Администрации 

города Омска 

(далее ‒ ДФ) 

Всего, в том 

числе: 

455 728 189,41 107 161 144,93 111 447 824,44 118 474 610,02 118 644 610,02 Уровень оценки качества 

финансового менеджмента, 

осуществляемого ДФ 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

Бюджет города 

Омска 

455 728 189,41 107 161 144,93 111 447 824,44 118 474 610,02 118 644 610,02  

1.1.1 Организация 

составления проекта 

бюджета города 

Омска 

ДФ X X X X X X Степень качества составления 

реестра расходных обязательств 

города Омска 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

Степень соблюдения сроков 

составления проекта бюджета 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Источник 

финансирования 

Всего на 

2023 ‒ 2026 

годы 

в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Ед. 

измерения 

Значение  

в том числе по годам реализации подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

города Омска 

Степень соответствия проекта 

Решения Омского городского 

Совета о бюджете требованиям 

Решения Омского городского 

Совета от 28 ноября 2007 года 

№ 74 «О бюджетном процессе 

в городе Омске» 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

1.1.2 Организация 

исполнения бюджета 

города Омска 

ДФ X X X X X X Исполнение бюджета города 

Омска по доходам 

% 95,0 ‒100,0 95,0 ‒ 100,0 95,0 ‒ 100,0 95,0 ‒ 100,0  

Исполнение бюджета города 

Омска по расходам 

% 95,0 ‒ 100,0 95,0 ‒100,0 95,0 ‒ 100,0 95,0 ‒ 100,0  

Доля налоговых и неналоговых 

доходов бюджета города Омска 

(за исключением поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений) в общем объеме 

доходов бюджета города Омска 

% 45,0 45,0 45,0 45,0  

Рост объема местных налогов, 

поступивших в бюджет города 

Омска (при сопоставимых 

условиях) 

Коэффициент ≥ 1,03 ≥ 1,0 ≥ 1,0 ≥ 1,0  

         Доля просроченной кредиторской 

задолженности главных 

распорядителей и получателей 

средств бюджета города Омска в 

расходах бюджета города Омска в 

части собственных полномочий 

% ≤ 0,07 0 0 0  

Доля экономии бюджетных 

средств по результатам проверок 

сметной документации 

% 10,0 7,0 7,0 7,0  

Доля экономии бюджетных 

средств за счет снижения 

стоимости строительных 

материалов и оборудования по 

результатам мониторинга в ходе 

проверки сметной документации 

% 7,0 5,0 5,0 5,0  

Среднее значение доли 

программно-целевых расходов 

главных распорядителей 

бюджетных средств, являющихся 

структурными подразделениями 

Администрации города Омска 

% ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70 ≥ 70  

1.1.3 Формирование 

отчетности об 

исполнении бюджета 

города Омска 

ДФ X X X X X X Количество изменений в формы 

месячной отчетности об 

исполнении бюджета города 

Омска, предоставляемые в 

Министерство финансов Омской 

области после сроков 

предоставления данных форм 

Единиц ≤ 4 ≤ 4 ≤ 4 ≤ 4  

1.1.4 Осуществление 

предварительного 

финансового 

контроля 

ДФ X X X X X X Удельный вес своевременно 

обработанных финансовым 

органом платежных поручений на 

осуществление платежей с 

лицевых счетов получателей 

бюджетных средств, бюджетных 

и автономных учреждений 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=194529


3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Источник 

финансирования 

Всего на 

2023 ‒ 2026 

годы 

в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Ед. 

измерения 

Значение  

в том числе по годам реализации подпрограммы  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

1.1.5 Обеспечение 

открытости 

информации о 

деятельности 

финансового органа 

муниципального 

образования город 

Омск и состоянии 

муниципальных 

финансов 

ДФ X X X X X X Степень соответствия 

размещаемой информации о 

деятельности финансового органа 

и состоянии муниципальных 

финансов требованиям 

постановления Администрации 

города Омска от 28 ноября 

2019 года   № 786-п «Об 

обеспечении доступа к 

информации о деятельности 

Администрации города Омска» 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

Степень соответствия 

размещаемой информации о 

муниципальных финансах 

требованиям приказа 

Министерства финансов 

Российской Федерации от 28 

декабря 2016 года № 243н «О 

составе и порядке размещения и 

предоставления информации на 

едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации» 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

1.1.6 Повышение качества 

финансового 

менеджмента, 

осуществляемого 

главными 

администраторами 

средств бюджета 

города Омска 

ДФ X X X X X X Доля главных администраторов 

средств бюджета города Омска, 

имеющих высокий уровень 

качества финансового 

менеджмента 

% ≥ 68,0 ≥ 68,0 ≥ 68,0 ≥ 68,0  

Среднее значение оценки качества 

финансового менеджмента, 

осуществляемого главными 

администраторами средств 

бюджета города Омска 

% ≥ 90,0 ≥ 90,0 ≥ 90,0 ≥ 90,0  

1.2 Организация и 

проведение 

конкурсов в сфере 

муниципальных 

финансов 

ДФ Всего, в том 

числе: 

224 634,40 11 000,00 33 634,40 90 000,00 90 000,00 Количество победителей 

конкурсов в сфере 

муниципальных финансов 

Человек 5 10 24 24  

Бюджет города 

Омска 

224 634,40 11 000,00 33 634,40 90 000,00 90 000,00  

1.3 Оплата судебных 

актов и мировых 

соглашений 

ДФ Всего, в том 

числе: 

66 874 016,65 8 335 889,79 4 535 638,48 11 664 516,57 42 337 971,81 Удельный вес своевременно 

исполненных ДФ судебных актов, 

предусматривающих взыскание 

денежных средств за счет средств 

бюджета города Омска 

% 100,0 100,0 100,0 100,0  

Бюджет города 

Омска 

66 874 016,65 8 335 889,79 4 535 638,48 11 664 516,57 42 337 971,81  

Итого по подпрограмме 1 «Реализация 

полномочий муниципального образования 

город Омск в финансовой, бюджетной и 

налоговой сфере» 

Всего, в том 

числе: 

522 826 840,46 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 X X X X X X  

Бюджет города 

Омска 

522 826 840,46 115 508 034,72 116 017 097,32 130 229 126,59 161 072 581,83 

» 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=209634
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448881


Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

от 29 мая 2025 года № 425-п 
 

 

«Приложение № 14 

к муниципальной программе города Омска 

«Управление муниципальными финансами» 

 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий подпрограммы «Организация 

и осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля» муниципальной программы города Омска  

«Управление муниципальными финансами» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2025 год  

Всего 

в том числе:  

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Подпрограмма 4 «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»  

1 Задача подпрограммы 4. Обеспечение полномочий Администрации города Омска по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля 

 

1.1 Осуществление Управление Степень % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2025 год  

Всего 

в том числе:  

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

функций руководства 

и управления в сфере 

установленных 

полномочий 

делами 

Администрации 

города Омска, 

управление 

финансового 

контроля 

Администрации 

города Омска 

исполнения 

полномочий 

органом 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля по 

проведению 

контрольных 

мероприятий 

Соотношение 

объема 

проверенных 

средств бюджета 

города Омска при 

осуществлении 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля к общей 

сумме расходов 

бюджета города 

% 24 - 2 19 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска (далее ‒ 

подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение на 2025 год  

Всего 

в том числе:  

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

Омска (без учета 

расходов на 

обслуживание 

муниципального 

долга и 

муниципальных 

гарантий) 

 

 

 

 

 

 

» 

 

 

 


